
UCHWAŁA NR XXVI/185/2021 

RADY GMINY ZABRODZIE 

z dnia 30  marca 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Zabrodzie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 91d pkt 

1 w związku z art. 70a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 roku, poz. 2215 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 

związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych, uchwala się, co następuje: 

 

 

§1. 1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli określone w uchwale 

budżetowej na 2021 rok planuje się w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe  nauczycieli na następujące formy  

i specjalności kształcenia: 

1)   specjalności: 

a) terapia pedagogiczna, 

b) doradztwo zawodowe; 

2)  formy: 

a) studia wyższe i podyplomowe, 

b) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe, 

c) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

d) szkolenia rad pedagogicznych, 

e) kursy kwalifikacyjne i doskonalące. 

2. Wysokość środków na 2021 rok: 

Lp. Nazwa jednostki budżetowej Kwota  

1. Zespół Szkolno Przedszkolny w Adelinie 11 897,00 

2. Zespół Szkolno Przedszkolny w Zabrodziu 22 378,00 

3. Szkoła Podstawowa w Dębinkach  7 626,00 

 Razem 41 901,00 

 

 

 

§ 2.1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia w wysokości do 80% 

poniesionych kosztów za semestr nauki. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel jednocześnie kontynuuje naukę na dwóch kierunkach, 

może ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych na kształcenie na 

jednym kierunku.  

3. Dofinansowanie obejmuje doskonalenie zawodowe nauczycieli, na podstawie wydanych 

skierowań przez dyrektora szkoły. 

4. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na 

względzie możliwości finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły 

podejmuje dyrektor.  



 

 

§ 3.Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego 

składają do dyrektora szkoły lub przedszkola, a w przypadku dyrektora szkoły lub 

przedszkola - do Wójta Gminy Zabrodzie, wniosek, do którego załącza się następujące 

dokumenty: 

1) zaświadczenie potwierdzające fakt studiowania na określonym kierunku i semestrze, 

2) zaświadczenie o zaliczonym semestrze lub zaświadczenie potwierdzające kontynuację 

nauki, 

3) dowód potwierdzający uiszczenie opłaty (czesnego). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabrodzie. 

 

 

§ 5.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


